
 

 

                                                                                     
            

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “G. GARIBALDI – V. PIPITONE” 
Via Rubino, 15 - 91025 MARSALA (TP) – Tel. 0923719661  

Cod. Mecc: TPIC83900G – Cod. Fisc. 91032370818- Cod. Univoco Ufficio: UFJKJ7 

E-mail: tpic83900g@istruzione.it – Pec: tpic83900g@pec.istruzione.it  

www.icgaribaldipipitonemarsala.edu.it  

 

 

Marsala, 11/10/2023 

         

Avviso Ai Genitori 

 

Oggetto: Indizione elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei Consigli di classe, interclasse 

e intersezione a. s. 2023/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RITENUTO che si deve provvedere alla elezione dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe, 

di Interclasse e di Intersezione; 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata e integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 

04.08.1995, n. 293 del 24.06.1996 e n. 277 del 17.06.1998; 

VISTA la nota M.I. prot. N. 29795 dell’11/09/2023, con la quale sono state fornite indicazioni sul rinnovo 

degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che le operazioni di voto per gli organi di durata annuale dovranno concludersi entro 

il 31 ottobre 2023; 

DECRETA 

sono indette le elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei Consigli di classe, interclasse ed intersezione 

per l’a.s. 2023/2024, nella giornata di mercoledì 25 ottobre 2023, secondo la seguente scansione oraria: 

Scuola dell’Infanzia  Ore 16.05/16.35 

Assemblea 

Ore 16.35/18.05 

Votazioni 

Scuola Primaria Ore 16.30/17.00 

Assemblea  

Ore 17.00/18.30 

Votazioni  

Scuola Secondaria I grado Ore 16.00/16.30 

Assemblea 

Ore 16.30/18.00 

Votazioni 

 

mailto:tpic83900g@istruzione.it
mailto:tpic83900g@pec.istruzione.it
http://www.icgaribaldipipitonemarsala.edu.it/


 

 

Durante l’Assemblea, presieduta dal docente coordinatore di classe, si discuterà il seguente ordine 

del giorno: 

1. compiti specifici dei consigli di classe, d’interclasse, d’intersezione; 

2. situazione iniziale della classe; 

3. programmazione didattico-educativa di classe annuale (progetti, piano delle visite guidate 

,..). 

Conclusa l’assemblea, si procederà alle operazioni di voto. Sono candidati tutti i genitori della 

classe. Hanno diritto al voto entrambi i genitori degli alunni oppure coloro che ne fanno legalmente le 

veci. I genitori che hanno più figli in classi diverse votano in tutte le classi frequentate dai propri figli. Se 

i figli frequentano la stessa classe, voteranno tante volte quanti sono i figli presenti nella classe.  

Ogni seggio sarà costituito da tre genitori di cui uno presidente e due scrutatori, designati 

dall’assemblea. Qualora non vi sia disponibilità di genitori, si costituirà un unico seggio elettorale per 

modulo/classi parallele, gestito autonomamente dai genitori.  

Gli aventi diritto al voto potranno esprimere nella scheda: una sola preferenza per la scuola 

dell'infanzia e scuola Primaria e due preferenze per la scuola Secondaria di 1° grado. Il voto è personale e 

non è consentita alcuna forma di delega. 

Delle operazioni di voto e scrutinio verrà redatto verbale sottoscritto dai genitori componenti il 

seggio. Il materiale, al termine delle operazioni, verrà consegnato in Segreteria.  

 

Art.7 dell’O.M. n. 215/91 – Elettorato attivo e passivo dei genitori degli alunni 

1. I genitori degli alunni partecipano all’elezione: 

- di un rappresentante, per ogni classe, nel consiglio di Interclasse della scuola Primaria; 

- di un rappresentante, per ogni sezione, nel consiglio di Intersezione della scuola dell’Infanzia; 

- di quattro rappresentanti, per ogni classe, nei consigli di Classe della Scuola Secondaria di I 

grado. 

Si ringrazia per la collaborazione. 

 

 

 


	ISTITUTO  COMPRENSIVO  “G. GARIBALDI – V. PIPITONE”
	Via Rubino, 15 - 91025 MARSALA (TP) – Tel. 0923719661

